
Proiekt 

z dnia 14 maja 2019 r. 
Zatwierdzony przez.... 

UCHWAŁA NR /2019 
RADY GMINY C E W I C E 

z dnia 23 maja 2019 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, opłaty targowej oraz 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, terminów 

płatności dla inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1445 z późn. zm.), art. 6b ustawy z 15 listopada 1984r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1892 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. Nr 2017, poz. 1821 z późn. zm.), art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.), art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2018 r., poz.800 z późn. zm.) Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

§ 1 . 
Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1. podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2. podatku rolnego od osób fizycznych, 

3. podatku leśnego od osób fizycznych, 

4. opłaty targowej, 

5. opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osób fizycznych, będących właścicielami 
nieruchomości zamieszkałych. 

§ 2 . 

1. Na inkasentów wyznacza się sołtysów na terenie swojego sołectwa oraz Przewodniczącego Osiedla Na 
Skarpie w Siemirowicach na terenie Osiedla. 

2. Imienny wykaz inkasentów, o którym mowa w ustępie 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Umocowanie inkasenta wygasa z chwilą utraty stanowiska. 

4. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

5. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

6. Zarządzenie poboru podatków i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 
nie wyklucza możliwości uiszczania należności przez osoby zobowiązane bezpośrednio w kasie mieszczącej się 
w budynku Urzędu Gminy Cewice lub na właściwy rachunek bankowy. 

§3. 

1. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% pobranych kwot. 

2. Wypłata wynagrodzenia za inkaso dokonywana jest na rachunek bankowy wskazany przez inkasenta lub 
w kasie Urzędu Gminy w terminie do ostatniego dnia miesiąca, w którym dokonywany jest pobór podatków, opłaty 
targowej oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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§ 4 . 

1. Traci moc uchwała nr XI /79/ l l Rady Gminy Cewice z dnia 14 listopada 2011 roku w sprawie poboru 
podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

2. Traci moc uchwała nr XVI/166/2016 Rady Gminy Cewice z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

§6. 
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Załącznik do Uchwały nr /2019 
Rady Gminy Cewice z dnia 23 maja 2019 r. 

WYKAZ INKASENTÓW 

L.p. Nazwisko i imię Sołectwo/Osiedle 

1 Czaja Roman Bukowina 

2 Salabura Michalina Cewice 

3 Lica Justyna Karwica 

4 Makurat-Syldatk Karolina Łebunia 

5 Itrych Jan Maszewo Lęborskie 

6 Partyka Grzegorz Oskowo 

7 Korościk Antoni Osowo Lęborskie 

8 Grybisz Grażyna Unieszyno 

9 Gangalowski Mirosław Pieski 

10 Dzienisz Mariola Popowo 

11 Krefta Zbigniew Siemirowice 

12 Grzanka Remigiusz Zarząd Osiedla „Na Skarpie" w 
Siemirowicach 
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Uzasadnienie 

Rada gminy ma prawo do powierzenia poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa. 

Rada gminy w podjętej uchwale ma obowiązek, oprócz wprowadzenia poboru podatków i opłat w drodze 
inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły wątpliwości, na 
kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. Oznacza to, że rada gminy w uchwale 
musi podać imię i nazwisko inkasenta pobierającego podatki oraz przypisane mu sołectwo. 

W związku ze zmianą osób na stanowiskach sołtysów w poszczególnych sołectwach należy dostosować 
uchwały do aktualnego stanu faktycznego. 

Ponadto projekt tej uchwały uchyla dotychczas obowiązujące uchwały: 

1. Uchwała nr XI/79/ l l Rady Gminy Cewice z dnia 14 listopada 2011 roku w sprawie poboru podatków 
i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

2. Uchwała nr XVI/166/2016 Rady Gminy Cewice z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 
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